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Hur kan underhållet av naturliga skogsområden 
förändras och förbättras 

 

Svar på skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Elvir Kazinic m.fl. (S) framför i en skrivelse till stadsdelsnämnden 
den 24 februari 2022 frågor om hur skötseln av stadsdelsområdets 
skogsområden fungerar. Skribenterna uppskattar att vegetation röjs 
utmed gång- och cykelvägar för att säkerställa god sikt men ställer 
sig frågande till avverkning av träd och buskar längre in i 
naturområdena. 
  
Skötseln av naturområden Järvafältet är ett delat ansvar mellan 
stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret. Både 
stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret beaktar såväl biologisk 
mångfald, trygghet som kulturlandskapets värden i samband med 
skötseln. Trafikkontorets ambition med skogsområdena på 
Järvafältet är att ha olikåldriga blandskogar för att få attraktiva 
skogsmiljöer att vistas i.  

Bakgrund 
Elvir Kazinic m.fl. (S) har den 24 februari 2022 inkommit med en 
skrivelse till stadsdelsnämnden. Skrivelsen bifogas. 

Ärendet 
Elvir Kazinic m.fl. (S) framför, i en skrivelse till stadsdelsnämnden 
den 24 februari 2022, frågor om hur skötseln av stadsdelsområdets 
skogsområden fungerar. Järvabor har vänt sig till skribenterna för 
att uppmärksamma skötseln av skogsområden vid Järvafältet. Det 
framförs att den befintliga skötseln av naturområden i Järva innebär 
att träd och buskar röjs bort vilket leder till att fula och onaturliga 
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naturområden med mycket sly, fler vindfällen samt kvarlämnade 
stubbar.  
 
Skribenterna uppskattar att vegetation röjs utmed gång- och 
cykelvägar för att säkerställa god sikt men ställer sig frågande till 
avverkning av träd och buskar längre in i naturområdena.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid. Förvaltningen har även inhämtat 
uppgifter från trafikkontoret som ansvarar för drift och underhåll av 
större delen av Järvafältet.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skötseln av naturområdena på Järvafältet är ett delat ansvar mellan 
stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret. Förvaltningen ansvarar 
för drift och underhåll på del av Järvafältet, huvudsakligen närmast 
Husbystigen och i anslutning till Rinkeby. Större delen av 
Järvafältet ansvarar trafikkontoret för, se kartutsnitt nedan. 
Förvaltningen har därför bett trafikkontoret att redogöra för hur 
skötseln av skogsområden på Järvafältet utförs (se vidare under 
rubriken Redogörelse från trafikkontoret” ). 
 

 
Järvafältet. Trafikkontoret ansvarar huvudsakligen för skötsel av 
ytor inom den svarta streckade linjen. Stadsdelsförvaltningen 
ansvarar huvudsakligen för övriga grönområden. 
 
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning arbetar på olika sätt för att 
stärka ekosystemtjänster och gynna den biologiska mångfalden 
både i den dagliga driften av park- och grönområden och inom 
parkprojekt. Utifrån stadens handlingsplan för biologisk mångfald 
lyfts prioriterade arter och naturkvalitéer i stadsdelsområdet fram 
och ekologiska förstärkningsåtgärder genomförs. Enligt direktiv 
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från miljöförvaltningen genomför stadsdelsförvaltningen 
exempelvis åtgärder i form av faunadepå och högstubbe för bidra 
till den biologiska mångfalden. 
 
I samband med trygghetsvandringar och utifrån inkomna 
synpunkter från invånare genomförs trygghetsskapande åtgärder för 
att säkerställa att skogspartier i anslutning till gångbanor är 
genomsiktliga samt att träd och buskar som skymmer belysning 
beskärs. Det förekommer att konflikter gällande skötsel uppstår när 
trygghet och biologiska värden ställs mot varandra. Förvaltningen 
tar därför årligen fram en slyröjningsplan för att gynna viktiga 
nyckelarter i bostadsnära natur samtidigt som den upplevda 
tryggheten kan öka. Detta arbete innebär att lägre träd och buskar 
tas ned för att ge utrymme åt mer prioriterade arter. 
 
Förvaltningen arbetar även kontinuerligt med nedfällning och 
hantering av risk- och stormfällda träd. Träd som riskerar att utgöra 
fara för människor som vistas i området tas i förebyggande syfte 
ned eller toppas för att lämnas som högstubbe. Att lämna död ved 
och stubbar görs i möjligaste mån för att gynna den biologiska 
mångfalden. Omkring hälften av de rödlistade arterna i skogen är 
beroende av död ved som föda, växtplats, skydd eller boplats. För 
många insekter är död ved viktig även vid övervintring. Många arter 
som nyttjar död ved kräver eller föredrar stående död ved. Till 
exempel hackar hackspettar ut sina bohål uteslutande i stående träd 
och deras födosökande sker främst i stående träd.  
 
Redogörelse från trafikkontoret 
Trafikkontorets ambition med skogsområdena på Järvafältet är att 
ha olikåldriga blandskogar för att få attraktiva skogsmiljöer att 
vistas i. Döda granar som är angripna av granbarkborre på platser 
där det vistas många människor, till exempel intill gång- och 
cykelvägar eller på platser där barngrupper vistas, avverkas ur 
säkerhetssynpunkt. Några träd lämnas kvar som högstubbar, enligt 
direktiv från miljöförvaltningen, och bidrar till den biologiska 
mångfalden genom att göra nytta för insekter och fåglar. Efter 
stormar tas stormfällen och riskträd bort men får ligga kvar som 
faunadepåer, även detta enligt direktiv från miljöförvaltningen. 
 
För att få en mer varierad brynvegetation som stämmer med 
kulturlandskapet sker gallring av eftersatta bryn mot öppen mark 
där stora aspuppslag finns. Trafikkontoret gallrar inte skogsbestånd 
som innebär att buskskikt eller föryngring som kan uppfattas som 
sly. Stubbar kapas ner till marken men i samband med vinterarbeten 
kan stubbar lämnas på grund av snötäcke, vilket i möjligaste mån 
åtgärdas i efterhand. I anslutning till fornminnen tas slyuppslag och 
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enstaka riskträd bort. Det gäller exempelvis fornminneskullen nära 
Akallalänken där betesdjur planeras som markvårdare.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  
 
 
Toni Mellblom  Adrian Göransson 
stadsdelsdirektör  Tf. avdelningschef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S) om hur underhållet av 
naturliga skogsområden kan förändras och förbättras.



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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